
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Х У / /  п г т  Кавалерово №

О внесении дополнений в постановление администрации 
Кавалеровского муниципального района от 28.03.2017 №79 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в 

целях зачисления в муниципальные образовательные организации, 
реализующие основные общеобразовательные программы 

дошкольного образования в Кавалеровском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29Л2.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Кавалеровского муниципального округа, администрация Кавалеровского 

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2Л .2. Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях 

зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные общеобразовательные программы дошкольного образования в 

Кавалеровском муниципальном районе», утвержденный постановлением 

администрации Кавалеровского муниципального района от 28.03.2017 № 79, 

дополнить подпунктом «с» следующего содержания: «детей граждан,



призванных на военную службу по мобилизации, по месту жительства их 

семей».

2. Организационно-правовому отделу (А.И. Воронько) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Авангард» и разместить на официальном 

сайте администрации Кавалеровского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. главы Кавалеровского муниципального 
района -  главы администрации
Кавалеровского муниципального района Ю.Г. Нечаева

Начальник организационно -  
правового отдела администрации 
Кавалеровского муниципального района


